


GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO BUTO) PASTATO
(6.1) REKONSTRAVIMO IR DALIES PATALPŲ PASKIRTIES KEITIMO,

P. GENIO G. 1 PLUNGĖ, STATYBOS PROJEKTAS

KVAL.
DOK. NR. „MB Projekto vizijos“

PROJEKTO PAVADINIMAS:
GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO BUTO) PASTATO (6.1)
REKONSTRAVIMO IR DALIES PATALPŲ PASKIRTIES KEITIMO, P.
GENIO G. 1 PLUNGĖ, STATYBOS PROJEKTAS

STATINIO PAVADINIMAS: GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO
BUTO) PASTATAS (6.1.)

A1139 PV. Arch. Mantas Vainorius

Projekt. S. Rišienė TEKSTO DOKUMENTAS:
TURINYS

Laida
0

KALBOS
TR.

LT
UŽSAKOVAS :
UAB “Telmeda”

TEKSTO DOKUMENTO NR.:
PV- 2024/xx-PP

Lapas Lapų

1 1

TURINYS
Eil.Nr. Pavadinimas Lapas

Viršelis 1
Turinys 2

1. PROJEKTINIS PASIŪLYMAS
1.1 Aiškinamasis raštas 3-12

PRIEDAI 13
1.3 Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis 14-15
1.4 Schema 16
1.5 Atestatas 17
1.6 Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašas (žemės sklypo) 18-19
1.7 Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašas (statiniai) 20-21
1.8 Nekilnojamojo turto objekto kadastrinių matavimų byla (projektuojamų

patalpų)
22-30

1.9 Žemės sklypo planas 31-32
1.10 Topo nuotrauka 33
1.11 Įgaliojimas 34-36

BRĖŽINIAI 37
1.12 Sklypo planas 38
1.13 Rūsio planas 39
1.4 Pirmo aukšto planas su baldais 40
1.15 Antro aukšto planas su baldais 41
1.16 Palėpės planas 42
1.17 Architektūrinis pjūvis 43
1.18 Fasadai 44-45
1.19 Stogo planas 46
1.20 Langų ir durų žiniaraštis 47
1.21 Vizualizacijos 48-49



0 2024 Statybos leidimui; statybai
LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS(JEI TAIKOMA)

KVAL.
DOK. NR.

PROJEKTO PAVADINIMAS:
GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO BUTO) PASTATO (6.1) REKONSTRAVIMO
IR DALIES PATALPŲ PASKIRTIES KEITIMO, P. GENIO G. 1 PLUNGĖ, STATYBOS
PROJEKTAS

STATINIO PAVADINIMAS: GYVENAMOSIOS PASKIRTIES (VIENO BUTO)
PASTATAS (6.1.)A 1139 PV Mantas Vainorius

41577 PV asist. S. Rišienė
TEKSTO DOKUMENTAS:
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Laida
0

LT STATYTOJAS:
UAB “TELMEDA”

TEKSTO DOKUMENTO NR.:
2024/PVXX-PP-BD.AR

Lapas Lapų
1 10

BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PAGRINDINIAI NORMATYVINIAI DOKUMENTAI, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA TECHNINIO

DARBO PROJEKTO DALIS IR KURIE PRIVALOMI ATLIEKANT NUMATYTUS STATYBOS DARBUS

LR Žemės įstatymas;
LR Želdynų įstatymas;
LR Vandens Įstatymas;
LR Statybos įstatymas;
LR Teritorijų planavimo įstatymas;
LR Aplinkos apsaugos įstatymas;
LR Saugomų teritorijų įstatymas;
LR Standartizacijos įstatymas;
LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas;
LR Nekilnojamojo turto registro įstatymas;
LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas;
LR Aplinkosaugos reikalavimai paviršinėms nuotekoms tvarkyti;
LR Nuotekų tvarkymo reglamentas;
LR Atliekų tvarkymo taisyklės;
LR Elektros tinklų apsaugos taisyklės;
LR Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, 2016-03-02, įsakymas 1-65 (su visais pakeitimais ir papildymais);
LR Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės, 2014-08-21, įsakymas Nr. 1-311;
STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“;
STR 1.05.01:2017 ,,Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos
statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas’’
STR 2.01.02:2016 ,,Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas’’;
STR 1.01.03:2017 ,,Statinių klasifikavimas’’;
STR 2.02.01:2004 ,, Gyvenamieji pastatai’’;
STR 1.04.04:2017 ,,Statinio projektavimas, projekto ekspertizė’’;
STR 1.01.04:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“;
STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai, statinio statybos priežiūra“ ;
STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“;
STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas ,,Mechaninis atsparumas ir pastovumas“;
STR 2.01.01(3):1999 ,,Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“(su visais pakeitimais ir
papildymais);
STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. ,,Naudojimo sauga“;
STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“;
STR 2.01.01(5):2008 Esminiai statinio reikalavimai. ,,Apsauga nuo triukšmo“(su visais pakeitimais ir papildymais);
STR 2.05.09:2005 ,,Mūrinių konstrukcijų projektavimas’’
STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos"(su visais pakeitimais ir papildymais);
STR 2.04.01:2018 “Pastatų atitvaros, sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys”;
STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos. Grindys“;
STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“;
STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas”(su visais pakeitimais ir papildymais);
STR 2.05.07:2005 „Medinių konstrukcijų projektavimas”;
STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“
DT 5-00 „Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje”;
A1-103/V-265 „Dėl darbuotojų apsaugos nuo triukšmo keliamos rizikos nuostatų patvirtinimo”;
D1-193 Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklės;
HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai”;
GKTR 2.11.02:2000 „Sutartiniai topografinių planų M 1:500, 1:1000, 1:2000 ir 1:5000 ženklai“;



2024/PV/xx-PP-BD.AR
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

LAPAS LAPŲ LAIDA
2 10 0

Pastaba: Kiekvieno šių norminių dokumentų publikacija turi būti paskutinės redakcijos, priedai turi būti įsigalioje
šios TDP dalies išleidimo dieną, jei nėra nurodyta kitaip.

Projekto rengimo dokumentai:
 Užsakovo patvirtinta techninė užduotis,
 Nekilnojamojo turto registro išrašas,
 Žemės sklypo planas M 1:500,
 Topografinė geodezinė nuotrauka M 1:500.
1. BENDRIEJI DUOMENYS
Projekto organizatorius UAB “Telmeda”
Statybos vieta Genio g. 1, Plungė
Statybos rūšys Rekonstravimas
Projektuojamo statinio paskirtis Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas (6.1)
Statinio kategorija Neypatingasis statinys

2. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APRAŠYMAS
Sklypas yra Genio g. 1, Plungėje. Sklypo kadastrinis numeris 6854/0004:0115, Plungės m. k.v.,

sklypo plotas 0,1117 ha. Valdymo forma – nuosavybės teisė. Žemės sklypo pagrindinė tikslinė
naudojimo paskirtis – kita. Naudojimo būdas – gyvenamosios teritorijos. Naudojimo pobūdis –
mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos. Sklype saugomų želdinių nėra.

Sklype esami statiniai:
 Gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatas (Unik. Nr. 6898-0000-1017)
 Pastatas - šiltnamis (Unik. Nr. 6898-0000-1028)
 Kiti statiniai
Sklype esami inžineriniai tinklai:

 Elektros tinklai 0,4 kW
 Vandentiekio tinklai
 Buitinių nuotekų
 Ryšio tinklai
 Dujų tinklai
Šiaurinėje, rytinėje ir vakarinė pusėje sklypas ribojasi su kitais žemės sklypais. Pietinėje dalyje

sklypas ribojasi su P. Genio g.
Užstatymas šioje vietoje intensyvus: greta yra vienbučiai, pagalbinio ūkio paskirties pastatai,

sklypai skirti mažaaukščiams gyvenamosios paskirties pastatų statybai. Pagrindinis privažiavimas prie
statybvietės ir pėsčiųjų susisiekimas yra iš pietinės sklypo pusės.

1 pav. Ištrauka iš Regia.lt



2024/PV/xx-PP-BD.AR
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

LAPAS LAPŲ LAIDA
3 10 0

Inžineriniai geodeziniai tyrinėjimai
Inžineriniai geodeziniai tyrimai atlikti 2024 m.
Gruntų tyrimai
Inžineriniai geologiniai tyrimai neatliekami.
Higieninė ir ekologinė situacija
Sklypo higieninė ir ekologinė situacija normali. Sklype nėra susikaupusių atliekų ar aplinkai kenksmingų

medžiagų. Vietovė, kurioje statomas pastatas, gyvenamąja prasme yra palankus. Projekto sprendinių poveikis
gamtinei aplinkai ir kraštovaizdžiui, gamtinės aplinkos kokybei, kraštovaizdžio struktūrai, ekologinei pusiausvyrai,
gamtos paveldo išsaugojimui, neigiamos įtakos neturės. Projekto sprendinių poveikis aplinkinės teritorijos
vystymo darnai ir planuojamai veiklos sričiai numatomas ilgalaikis teigiamas.

3. PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS
Projektuojamas pastatas Pastato paskirtis - Gyvenamoji (vieno buto pastatai)

Pagrindiniai projektuojamo statinio parametrai:
- namo bendras plotas– 291,36 m2; (prieš rekonstrukciją 237,75 m2);
- aukštis – 11,12 m;
- Aukštų skaičius - 2, namas su palėpe ir rūsiu (prieš rekonstrukciją buvo
su palėpe ir rūsiu bei garažu);
- po rekonstrukcijos gyvenamosios paskirties gyvenamasis namas su 1-a
gyvemamosios paskirties patalpa ir 1-a paslaugų paskirties patalpa;
- tūris- 1201 m3 (prieš rekonstrukciją 1050m2)
- Pastato statybos metai 1980m.

Inžineriniai statiniai Kiemo aikštelė - esama
Inžineriniai tinklai  nuotekų tinklai esami - į centralizuotą miesto nuotekyną

 vandens tiekimas esamas - iš centralizuotų miesto vamdentiekio
tinklų

 Elektros tinklai - esami, pagal esamą sutartį su elektros tiekėju
 Dujotiekio tinklai - esami , pagal esamą sutartį
 vietinė šildymo sistema

3.1 rekonstruojamiems statiniams – esamos būklės (technologijos, statinių, konstrukcijų, įrenginių,
inžinerinių tinklų, statinio inžinerinių sistemų techninės būklės) įvertinimas; esamo statinio (-ių) ir
statybos sklypo statybinių tyrimų aprašymas;
Pagrindinė esama pastato paskirtis (Unik. Nr. 6898-0000-1017) - gyvenamoji (vieno buto pastatai).
Esamos naudojimo paskirtys pastate (Unik. Nr. 6898-0000-1017)) pagal butų (patalpų) sąrašą pastate:
Gyvenamosios paskirties pastato patalpų esamos paskirtys (bendras pastato plotas 237,75 m2):
- gyvenamosios paskirties patalpos, jų bendras plotas: 210,19 m2(88%), (duomenys iš Nekilnojamojo
daikto kadastrinių matavimų bylos Nr. 80/7207);
- garažas - plotas 27,56 m2(12%), (duomenys iš Nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų bylos Nr.
80/7207);
Statinio kategorija - neypatingasis statinys.
Pastato aukštis iki karnyzo išlieka esamas, nekeičiamas.
Pastatas baigtas statyti: 1980 m.
Pastatas 2 aukštų su rūsiu ir palėpe .
Projektuomos naudojimo paskirtys gyvenamosios paskirties pastate (Unik. Nr. 4400-2335-5613, pastato bendras
plotas 291,36m2). Pastate suprojektuota:
- 1 vnt. patalpų (butų), t.y. 1 vnt. Gyvenamosios paskirties gyvenamųjų patalpų (butų) plotas - 251,54 m2, (86%),
kurių naudingas plotas 169,78m2;
- 1 vnt. negyvenamųjų patalpų (paslaugų paskirties patalpa) plotas - 39,82 m2, (14%).
Projektiniais sprendiniais pagrindinės esamos gyvenamojo namo laikančiosios konstrukcijos, pagrindiniai
įėjimai, įrenginiai, inžineriniai tinklai bei kitos sistemos išlieka esamos, naujai neprojektuojamos ir
projektiniuose sprendiniuose nenagrinėjamos.
Projektiniais sprendiniais nekeičiami pagrindiniai įėjimai į gyvenamąjį namą bei įvažiavimai į nagrinėjamą
žemės sklypą, nepažeidžiami trečiųjų asmenų interesai.
Projektiniais sprendiniais numatomi darbai:
- pirmąjame aukšte, esamose gyvenamosiose namo patalpose, suformuojamos papildomos nelaikančios
atitvaros, neardant kapitalinių sienų, įrengiamas tualetas. Atliekama minimali sienų/lubų/grindų apdaila.



2024/PV/xx-PP-BD.AR
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

LAPAS LAPŲ LAIDA
4 10 0

- antrąjame aukšte, esamose gyvenamosiose namo patalpose, virš buvusio garažo patalpos, įrengiamos
papildomos išorinės atitvaros (kapitalinės sienos) bei įrengiamos papildomos vidinės atitvaros naujoms
gyvenamosios paskirties patalpoms (nr.2-2 ir nr.2-3). Atliekama minimali sienų/lubų/grindų apdaila.
- pirmąjame aukšte, naujai formuojamoje paslaugos paskirties patalpoje (vietoj buvusios garažo
patalpos nr.G-1), ties pastato ašimi A-A, įrengiamas įėjimas pritaikomas žmoniems su negalia,
įrengiamas tualetas (pritaikomas žmoniems su negalia ŽN), atliekama minimali tualeto sienų/lubų/grindų
apdaila. Įrengiamos papildomos atitvaros naujoms paslaugų paskirties patalpoms (nr. 1-5 - Nr.1-9),
atliekama apdaila. Ties ašimi D-D papildomai įrengiamas naujas langas, ties ašimi 1-1 užmūryjamas
vienas esamas langas. Nauji inžineriniai tinklai neprojektuojami. Naudojami/pritaikomi esami vandentiekio
tinklai, kanalizacijos vamzdynai, ventiliacijos įrenginiai.

Atlikus garažo pagrindinės naudojimo paskirties keitimą į paslaugų paskirtį, nesikeičia pastato (Unik.
Nr. 6898-0000-1017) pagrindinė naudojimo paskirtis (išlieka gyvenamoji - vieno buto).
Atlikus minėtus paskirčių keitimus ir paprastojo rekonstrukcijos darbus, gautas bendras pastato plotas -

291,36 m2., iš kuro:
Gyvenamųjų patalpų plotas - 251,54 m2, (86%), paskirtis išlieka esama.
Negyvenamųjų patalpų plotas - 39,82 m2, (14%), iš jų: paslaugų paskirties patalpų plotas - 39,82 m2, (14%).

4. TRUMPAS TECHNOLOGINIO PROCESO, TECHNOLOGINIŲ INŽINERINIŲ
SISTEMŲ IR KITŲ SPRENDINIŲ PAGAL PROJEKTO DALIS APRAŠYMAS
Pamatai Esami g/b pamatai (betono blokų) ir cokolis remontuojami, šiltinami polistireninio

putplasčio plokštėmis, cokolis tinkuojamas dažytu apdailiniu tinku, atstatoma
esama nuogrinda.

Perdanga Surenkama iš g/b plokščių - esama.
Stogas Šlaitinio stogo konstrukcija medinė, remontuojama. Įrengiama danga - skarda.
Sienos Išlieka esamos - plytų mūro sienos. Ties buvusio garažo patalpa (A-A ašyje) ir virš

jos (antrame aukšte) įrengiamos naujos plytų mūro atitvaros. Išorės gyvenamojo
namo sienų išorinis paviršius šiltinamas polistireninio putplasčio plokštėmis.
Fasadų apdaila- klinkeris.

Pertvaros Pertvaros - plytų mūras.
Apdaila - tinkuojamos, glaistomos, dažomos.

Šildymas/vėdinimas Šildymas ir vėdinimas esamas. Pastatas šildomas vietine esama šildymo
sistema.
Pastato patalpų esama ventiliacija. Nešvarus oras šalinamas per esamus
natūralios ventiliacijos kanalus (natūralūs sandarūs traukos kanalai), o
pritekėjimas numatomas per duris ir per atidaromus langus.
Patalpų mechaninis vėdinimas. Remiantis normatyviniais dokumentais.
Mechaninis vėdinimas projektuojamas virtuvės patalpoms ir pagalbinėms
patalpoms.

5. INŽINERINIŲ TINKLŲ APRAŠYMAS
Vandentiekis Gyvenamosios paskirties pastatas geriamos kokybės vandeniu

aprūpinamas iš esamų miesto centralizuotų vandentiekio tinklų (pagal
esamas sąlygas ir sutartį).

Nuotekų šalinimas Buitinių nuotekų surinkimas į esamus miesto centralizuotus buitinių
nuotekų surinkimo tinklus (pagal esamas sąlygas).

Lietaus nuvedimo sistema
Paviršinės nuotekos surenkamos nuo pastato šlaitinio stogo ir kiemo
aikštelės dangos į latakus nuleidžiamos į esamą lietaus surinkimo
sistemą.
Remiantis Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentu, patvirtintu Aplinkos
ministro 2007-04-02 įsakymu Nr. D1-193 “Dėl paviršinių nuotekų
tvarkymo reglamento patvirtinimo“, paviršinės (lietaus) nuotekos nuo
pastato stogų gali būti išleidžiamos į aplinką be valymo, apskaitos ir
kokybės kontrolės.

Elektros perdavimas Pagal gautas ESO prisijungimo sąlygas.
Dujotiekio tinklai Pagal gautas dujotiekio tinklų prisijungimo sąlygas.



2024/PV/xx-PP-BD.AR
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

LAPAS LAPŲ LAIDA
5 10 0

Atsinaujin. energijos šaltiniai Nėra

6. SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ APRAŠYMAS
Autotransporto įvažiavimas į sklypą esamas - iš P. Genio gatvės šiaurinės pusės..
Privažiavimas prie pastato iš pietinės nagrinėjamo sklypo pusės. Projektuojamas automobilių

kiekis nustatytas vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „GATVĖS IR VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAI.
BENDRIEJI REIKALAVIMAI“ XIII skyriaus 30 lentele „Automobilių stovėjimo vietų minimalus
skaičius“ ir 108.1 punktu. Nusatytas automobilių stovėjimo vietų skaičius – 5, iš jų viena vieta
pritaikyta ŽN reikmėms.
Eil.nr Pastatų Minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius
1 Gyvenamosios paskirties pastatai
1.1 Gyvenamosios paskirties (vieno buto)

pastatai
Pastatui, kurio naudingasis plotas neviršyja 70 m2 – 1 vieta

Pastatui kurio naudingas plotas didesnis kaip 70 m2, bet neviršyja 140
m2 - 2 vietos
Pastatui, kurio naudingasis plotas didesnis kaip 140 m2 – 2 vietos ir
papildomai po 1 vietą kiekvienam iki 50 m2 didesniam kaip 140 m2
esančiam naudingajam plotui

1.2 Gyvenamosios paskirties (dviejų butų)
pastatai

Pastatui, kurio naudingasis plotas neviršija 140 m2 – 2 vietos
Pastatui, kurio naudingasis plotas didesnis kaip 140 m2 – 2 vietos ir
papildomai po 1 vietą kiekvienam iki 50 m2 didesniam kaip 140 m2
esančiam naudingajam plotui

Statiniams, nepatenkantiems į 30 lentelę, automobilių stovėjimo vietų poreikis apskaičiuojamas
individualiai, įvertinant vykdomos veiklos specifiką, darbuotojų bei lankytojų skaičių, pastato padėtį mieste,
teritorijos aprūpinimą viešuoju transportu ir kitus faktorius.
108.1. suskirstant miestų (miestelių) teritorijas į zonas ir jose nustatant automobilių stovėjimo vietų skaičiaus
koeficientus: 1 zona – 0,25; 2 zona – 0,5; 3 zona – 0,75; 4 zona – 1. Kol tokios zonos su atitinkamais
koeficientais nepatvirtintos, galioja 30 lentelėje nurodyti normatyvai. Pastaba: 1 zonai priskiriamas miesto
senamiestis; 2 zonai priskiriama miesto centrinė dalis (-ys); 3 zonai priskiriamos šalia 2 zonos esančios dalys; 4
zonai priskiriama likusi miesto teritorija;

7. INFORMACIJA APIE NUMATOMŲ STATYBOS DARBŲ POVEIKĮ APLINKAI,
GYVENTOJAMS, KAIMYNINĖMS TERITORIJOMS

Statybos aikštelė statybos metu pažymima žemės sklypo ribose ir jose sandėliuojamos statybinės
medžiagos. Praėjimai ir pravažiavimai uždaryti nebus. Pastato eksploatavimo metu statinys neigiamos įtakos
gretimoms teritorijoms neturės. Statybinės atliekos turi būti tvarkomos Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo
įstatymo (VIII-787) 31 str. nustatyta tvarka. Statybinis laužas turi būti sandėliuojamas specialiuose
konteineriuose sklypo ribose ir išvežamas sutarčių pagrindu į atliekų sąvartyną.

8. SAUGOMOS TERITORIJOS TVARKYMO IR APSAUGOS REIKALAVIMAI ,
SPECIALIEJI PAVELDOSAUGOS REIKALAVIMAI , APLINKOS APSAUGOS, KULTŪROS
PAVELDO IŠSAUGOJIMO, URBANISTIKOS, GAISRINĖS, CIVILINĖS SAUGOS
PRIEMONIŲ PRINCIPINIŲ SPRENDINIŲ TRUMPAS APRAŠYMAS; APSAUGINĖS IR
SANITARINĖS ZONOS; PROJEKTE NUMATYTŲ POVEIKĮ APLINKAI MAŽINANČIŲ
PRIEMONIŲ APRAŠYMAS

Statybvietės sklypas ir jame projektuojami statiniai nepatenka į saugomą teritoriją.
Jei atliekant statybos ar kitokius darbus aptinkama archeologinių radinių ar nekilnojamojo daikto

vertingųjų savybių, valdytojai ar darbus atliekantys asmenys apie tai privalo pranešti savivaldybės paveldosaugos
padaliniui, o šis informuoja departamentą. Departamentas gali sustabdyti darbus 15 dienų. Per šį terminą jis kartu
su savivaldybės paveldosaugos padaliniu turi patikrinti pranešimą ir priimti sprendimą inicijuoti ar neinicijuoti
aptiktos nekilnojamosios kultūros vertybės įregistravimą, kultūros paveldo objekto skelbimą saugomu ar aptiktos
vertingosios savybės atskleidimą ir apsaugos reikalavimų patikslinimą.

9. APSAUGINIŲ PRIEMONIŲ NUO SMURTO IR VANDALIZMO TRUMPAS
APRAŠYMAS

Teritoriją prie naujai statomo pastato numatoma apšviesti.
Patekimas į pastatą atviras jų neužstoja želdiniai ar priestatai, dieną apšviestas natūralia šviesa, naktį

numatomi šviestuvai virš įėjimo.



2024/PV/xx-PP-BD.AR
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

LAPAS LAPŲ LAIDA
6 10 0

Turto ir žmonių apsaugai numatoma:
 Išorės durys - sustiprintos konstrukcijos.
 Patikimi durų užraktai.
 Pastate rekomenduojama įrengti apsauginę signalizaciją.

10. UNIVERSALAUS DIZAINO, APLINKOS IR STATINIŲ PRITAIKYMO ASMENIMS SU
NEGALIA PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS

Projektas parengtas vadovaujantis STR 2.03.01:2019. Statinių prieinamumas.“ nurodymais.
Paslaugų paskirties patalpose esantis tualetas ir pagrindinis įėjimas iš lauko, pritaikomas ŽN reikmėms. Kitos
patalpos taip pat pritaikomos ŽN reikmėms.

11. STATYBOS SKLYPE ESAMŲ PASTATŲ, INŽINERINIŲ TINKLŲ GRIOVIMAS,
PERKĖLIMAS AR ATSTATYMAS

Statybos sklype pastatų, inžinerinių tinklų griovimas, perkėlimas ar atstatymas nenumatomas.
12. ATLIEKOS

Statybos metu statybinės atliekos turi būti tvarkomos laikantis LR atliekų tvarkymo įstatymo (VIII-787) 31
straipsnio nustatytos tvarkos. Statybines atliekos statybos proceso metu rūšiuojamos į:

 Tinkamas naudoti vietoje (betonas, keramika, mediena, metalas ir kt., išskyrus asbestines atliekas). Jos gali
būti panaudojamos privažiavimų, takų pagrindams įrengti, teritorijos tvarkymui.

 Tinkamas perdirbti atliekos (betonas, keramika, buitinės medžiagos). Baigiantis statybai jos pristatomos į
perdirbimo gamyklas perdirbimui.

 Netinkamas naudoti atliekos (šiukšlės, tara ir kita, kas gali būti užteršta kenksmingomis medžiagomis). Jos
išvežamos į šiukšlių sąvartynus. Statybinės atliekas statybos metu iki jų išvežimo privaloma kaupti ir saugoti
aptvertoje teritorijoje arba statybinėms atliekoms skirtuose konteineriuose. Statybinių atliekų turėtojas
nusprendžia, kaip ir į kurią vietą bus gabenamos statybinės atliekos, atsako už tvarkingą jų pakrovimą ir
pristatymą į sąvartyną.

 Gruntas, likęs įrengiant pamatus, gerbuvį, panaudojamas statybos teritorijos reljefui, takams ir
privažiavimui formuoti, grindims ant grunto įrengti.

Vykdant projektuojamo pastato statybos darbus bus vadovaujamasi beatliekės statybos principais: degios ir
kenksmingos medžiagos bus išvežamos į specialius sąvartynus ir priduodamos, aplinkai nepavojingos atliekos
bus naudojamos dangų įrengimui. Pastatų eksploatavimo metu buitinės atliekos bus kaupiamos sklypo teritorijoje,
aikštelėje pastatytuose konteineriuose ir išvežamos į buitinių atliekų savartyną pagal sutartį su atliekų vežėju.

Medžiagos, galinčios sukelti ekologinę taršą, teritorijoje nekaupiamos ir nesandėliuojamos.

Te
ch
no

lo
gi
ni
s

pr
oc
es
as

Atliekos Atliekų saugojimas
objekte

Nu
m
at
om

ia
tli
ek
ų

tv
ar
ky
m
o
bū

da
i

Pa
va
di
ni
m
as

Ki
ek
is

t

Ag
re
ga

tin
is

bū
vi
s(
ki
et
as
,

sk
ys
ta
s,
pa

sto
s)

Ko
da

sp
ag

al
at
lie

kų
są
ra
šą

St
at
ist
in
ės

kv
al
ifi
ka
ci
jo
s

ko
da

s

Pa
vo
jin

gu
m
as

La
ik
ym

o
są
ly
go

s

Statybos
darbai

Medienos 0,1 kietas 17 02 01 17 02 nepavojingos Objekto statybos
aikštelėje

Antrinis
panaudojimas

Statybos
darbai

Metalo
atliekos

0,05 Kietas 17 04 05 17 04 nepavojingos Objekto statybos
aikštelėje

Perduoti atliekų
tvarkytojui

Statybos
darbai

Betono
laužo

0,2 kietas 17 01 01 17 01 nepavojingos Objekto statybos
aikštelėje

Perduoti atliekų
tvarkytojui

Statybos
darbai

Mišrios
statybinės

0,1 kietos 17 09 04 17 07 nepavojingos Statybinis kontein. Perduoti atliekų
tvarkytojui

Eksploata
cijos metu

Buitinės
atliekos

0,1 kietas 20 03 01 20 03 nepavojingos Buitinių atliekų
konteineris

Perduoti atliekų
tvarkytojui

Statybos
darbai

Popierius
kartonas

0,05 kietos 15 01 01 01 01 nepavojingos Objekto statybos
aikštelėje

Perduoti atliekų
tvarkytojui

Statybos
darbai

Plastikas 0,05 kietos 17 02 03 02 03 nepavojingos Objekto statybos
aikštelėje

Perduoti atliekų
tvarkytojui



2024/PV/xx-PP-BD.AR
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

LAPAS LAPŲ LAIDA
7 10 0

13. PASTATO ENERGINIO NAUDINGUMO ĮVERTINIMAS
Gyvenamojo namo energiniai rodikliai. Rekonstruojant pastatą siekiama B energinio naudingumo

klasės. Rekonstruojamas vienbutis gyvenamasis namas projektuojamas taip, kad visų pastato atitvarų šilumos
perdavimo koeficientai atitinktu norminius arba būtų šiek tiek geresni. Vykdant pastato statybos darbus
B klasės energinio naudingumo klasės pastato (jo dalies) energijos vartojimo efektyvumo rodiklių C1 ir
C2 vertės turi atitikti šiuos reikalavimus: C1<1,00 ir C2<0,99 [STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio
naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“]
B klasės
pastatai (jų
dalys)

4.1. pastato (jo dalies) energijos vartojimo efektyvumo rodiklių C1 ir C2 vertės turi atitikti
Reglamento 15 punkto reikalavimus
4.2. pastato (jo dalies) atitvarų skaičiuojamieji savitieji šilumos nuostoliai turi atitikti
Reglamento 2 priedo 85 punkto reikalavimus
4.3. pastato (jo dalies) sandarumas turi atitikti Reglamento X skyriaus reikalavimus
4.4. šiluminės energijos sąnaudos pastatui (jo daliai) šildyti turi atitikti Reglamento 2
priedo XXIX skyriaus 93.1 punkto reikalavimus
4.5. pastato pirminės energijos sąnaudos turi atitikti Reglamento 2 priedo XXIX skyriaus
93.2 punkto reikalavimus
4.6. pastatuose suvartojamas suminis atsinaujinančios pirminės energijos kiekis turi
sudaryti ne mažiau kaip 30 % pastatui šildyti suvartojamos neatsinaujinančios pirminės
energijos kiekio

Gyvenamojo namo šilumos perdavimo koeficientai
Reglamentuojamos pastatų atitvarų šilumos perdavimo koeficientų U(A) (W/(m2*K)) vertės B energinio

naudingumo klasės pastatų (jų dalių) atitvarų norminių savitųjų šilumos nuostolių ir energinio naudingumo
rodiklių skaičiavimui

Atitvarų apibūdinimas Atitvarą žymintis
poraidis Gyvenamieji pastatai

Stogai r 0,15Perdangos6) ce
Šildomų patalpų atitvaros, kurios ribojasi su gruntu fg 0,22Perdangos virš nešildomų rūsių ir pogrindžių cc
Sienos w 0,18
Langai, stoglangiai, švieslangiai ir kitos skaidrios
atitvaros wda 1,6

Durys, vartai d 1,6

14. DUOMENYS APIE PLANUOJAMĄ ŪKINĘ VEIKLĄ
Sklypo teritorijoje, kuriame projektuojamas pastatas, ūkinė veikla nebus vykdoma.
Projekto sprendiniai neigiamo poveikio aplinkai neturės.
Statybos metu nebus naudojamos aplinkai pavojingos ir teršiančios medžiagos. Pastato statyba

nesukels fizikinės, cheminės ar biologinės taršos. Prieš pradedant darbus, statybinių medžiagų bei
atliekų saugojimo vietos parenkamos taip, kad nebūtų žalojami želdiniai, teršiamas gruntinis ir
paviršinis vanduo, už aplinkos taršą pastato statybos metu atsako statytojas.

Dirvožemis nebus teršiamas. Žemės savininkai ir kiti fiziniai ar juridiniai asmenys, vykdantys
darbus susijusius su žemės paviršiaus pažeidimu, privalo saugoti nukastą derlingąjį dirvožemio
sluoksnį ir jį naudoti pažeistai žemei rekultivuoti.

Avariniai teršalų išmetimai į aplinką neprognozuojami, nes objekte nebus naudojama aplinką
teršiančių medžiagų.

Statybos metu iš po statinio numatyta nuimti derlingąjį dirvožemio sluoksnį ir jį panaudoti
aplinkinių plotų dirvožemio struktūros gerinimui. Todėl nagrinėjamas poveikis aplinkai tik projekto
įgyvendinimo (statybos) metu. Gruntas, iškastas įrengiant pamatus ar gerbūvį, panaudojamas
paviršiaus formavimui sklypo ribose.



2024/PV/xx-PP-BD.AR
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

LAPAS LAPŲ LAIDA
8 10 0

15. DUOMENYS APIE NUMATOMAS ĮRENGTI ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO
PRIEIGAS VADOVAUJANTIS STR 2.06.04:2014

Pageidaujant statytojui stovėjimo vietose įrengiama elektros tinklų infrastruktūra (elektros kabelių
kanalai su elektros kabeliais), kad prireikus būtų galima įrengti elektromobilių įkrovimo stotelę.
16. DUOMENYS APIE STATINIO ATITIKTĮ VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS TEISĖS
AKTŲ REIKALAVIMAMS IR JUOS PAGRINDŽIANTYS SKAIČIAVIMAI

Pastatas suprojektuotas taip, kad nekiltų grėsmės statinyje ar prie jo būnantiems žmonėms.
Pastate nėra jokių kenksmingų veiksnių: kenksmingų dujų išsiskyrimo, pavojingų dalelių ar dujų

buvimo ore, vandens ar dirvožemio taršos, gyvųjų organizmų naudojimo.
Pastatas statomas iš sertifikuotų žmogaus sveikatai nekenksmingų medžiagų.

Gyvenamųjų patalpų mikroklimato parametrai yra šie: oro temperatūra, temperatūrų skirtumas,
santykinė oro drėgmė ir oro judėjimo greitis.

Apšvietimas
Patalpos natūraliai apšviečiamos pro langus lauko sienose. Numatyti langų dydžiai užtikrina

norminį patalpų apšviestumą. Gyvenamojo namo natūralus ir dirbtinis apšvietimas atitinka
reikalavimus.

Rengiant apšvietimo sistemas, pirmenybė turi būti teikiama įrangai, kurios efektyvumo rodiklio
 E (lm/W) vertės didesnės. Apšvietimo sistemos elektros energijos sąnaudoms skaičiuoti turi būti
naudojamos nurodytos apšvietimo įrangos efektyvumo rodiklio  E (lm/W) vertės:

Patalpų apšvietimo įrangos apibūdinimas  E, lm/W
Šviestuvai su kaitrinėmis lempomis 15
Šviestuvai su halogeninėmis ar liuminescencinėmis (įskaitant „taupiąsias“) lempomis 50
Šviestuvai su šviesos diodų (LED) lempomis 150

Namo patalpų natūralios apšvietos koeficientų mažiausių dydžių vertės
Patalpos, kuriose turi būti natūrali apšvieta Natūralios apšvietos koeficientas (patalpos atitvarų

perforuoto ploto ir patalpos grindų ploto santykis)
. Gyvenamieji kambariai :
. Virtuvė 1:8
. Gyvenamieji kambariai, virtuvė, apšviečiami per
langus, įrengtus nuožulnioje stogo plokštumoje 1:10

Patalpų dirbtinės apšvietos parametrų mažiausios leidžiamos vertės

Patalpos Normuojamos apšvietos
dydis, lx

Normuojamos apšvietos plokštuma
nuo grindų paviršiaus, m

1. Bendrasis kambarys (svetainė) 150-300 H 0,8
2. Miegamasis 100-200 H 0,8
3. Virtuvė, virtuvė niša 100-200 H 0,8
4. Valgomasis 100-200 H 0,8
5. Kabinetas, biblioteka 300 H 0,8
6. Koridorius, holas 50 H 0,0
7. Skalbykla 100 H 0,8
8. Vonia, tualetas 75 V virš plautuvės
9. Rūbinė 100 H 0,0
10. Sandėliukas 50 H 0,0

Gyvenamuosiuose kambariuose laikotarpyje nuo kovo 22 d. iki rugsėjo 22 d. galimos (bendros,
nepertraukiamos) insoliacijos laikas ne trumpesnis kaip 2,5 val.

Triukšmas
Langai montuojami sustiprintos garso izoliacijos.
Pastato statybai triukšmo ir vibracijos sumažinimo priemonės numatytos sekančios: visa įranga

(mechaninė) turi būti parinkta taip, kad vibracija ir triukšmas neviršytų reikalavimų.
Išorės aplinkos garso klasė neklasifikuota.



2024/PV/xx-PP-BD.AR
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

LAPAS LAPŲ LAIDA
9 10 0

Triukšmas neturi viršyti triukšmo lygių, nustatytų HN 33:2011. Garso klasė (akustinio komforto
lygis) yra nemažesnė kaip C.

Pastato atitvarinės konstrukcijos iš blokelių, apšiltinantos polistireninio putplasčiu užtikrina
norminę garso izoliaciją, kuri slopina garsą. Langai įrengiami su stiklo paketais.

Pastatų patalpos nuo išorės triukšmo saugomos, projekte numatant: langus su efektyviomis
tarpinėmis ir stiklo paketais su 4+4+4 mm storio stiklais, įėjimo duris su garsą izoliuojančiu intarpu,
pertvaras tarp kambarių su 55dB akustine varža.
Leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai
Objekto pavadinimas Garso lygis, ekvivalentinis

garso lygis dBA
Maksimalus garso

lygis,dBA
Paros laikas, val.

1 2 3 4
Gyvenamųjų pastatų
miegamieji kambariai

45
40
35

55
50
45

diena
vakaras
naktis

Mikroklimatas
Gyvenamųjų patalpų mikroklimato parametrai yra šie: oro temperatūra, temperatūrų skirtumas,

santykinė oro drėgmė ir oro judėjimo greitis. Vėdinimui numatoma rekuperacija. Esant optimaliam oro
ciruliacijos greičiui ir pakankamai šildymo įrenginių galiai, santykinė oro drėgmė tampa optimali.
Užtikrinami šie gyvenamųjų patalpų mikroklimato parametrai:

Gyvenamųjų patalpų mikroklimato parametrų ribinės vertės
Eil.
Nr.

Mikroklimato parametrai Ribinės vertės
Šaltuoju metų
laikotarpiu

Šiltuoju metų
laikotarpiu

1. Oro temperatūra, °C 18–22 18–28
2. Temperatūrų skirtumas 0,1 m ir 1,1 m aukštyje nuo grindų, ne daugiau

kaip °C
3 3

3. Santykinė oro drėgmė, % 35–60 35–65
4. Oro judėjimo greitis, m/s 0,05–0,15 0,15–0,25

Pagalbinių ir bendrojo naudojimo patalpų temperatūrų ribinės vertės šaltuoju metų
laikotarpiu
Eil.
Nr.

Patalpos Temperatūrų ribinės
vertės, °C

1. Gyvenamųjų pastatų bendrojo naudojimo patalpos 18-22
2. Koridorius, tambūras 18-22
3. Virtuvė 18-22
4. Vonios patalpos 20-23
5. Darbo ir poilsio kambariai 18-22
6. Sandėliukas 16-18

Oro temperatūra, santykinė oro drėgmė ir oro judėjimo greitis matuojami teisės aktų nustatyta
tvarka meterologiškai patikrintais termometrais, psichrometrais, anemometrais, katatermometrais ir
kitais matavimo prietaisais, vadovaujantis HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų Patalpų
mikroklimatas“ nuostatomis.
17. PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI. VIEŠINIMAS

Projekto viešinimas atliekamas.
18. GAISRINĖ SAUGA

Gyvenamasis vieno aukšto namas yra II atsparumo ugniai laipsnio, priskiriamas P.1.1 grupei
(Gyvenamoji (vieno buto pastatai)).

Evakuacijos iš statinio kelių ilgių, pločių, evakuacinių išėjimų skaičiaus, evakuacijos laiko iš
statinio ir atskirų statinio patalpų skaičiavimai;

Gyvenamajame name numatomas evakuacinis išėjimas pro pagrindinį įėjimą. Pastatas
priskiriamas P.1.1 grupei, pastato aukščiausio aukšto grindų altitudė neviršija 6m, žmonių aukšte yra ne
daugiau kaip 20. Atstumas nuo toliausio pastato kampo iki išėjimo neviršija 30m.

Gaisro ir gelbėjimo operacijų mastas ir pasekmės avarijos atveju



2024/PV/xx-PP-BD.AR
BENDROSIOS DALIES AIŠKINAMASIS RAŠTAS

LAPAS LAPŲ LAIDA
10 10 0

Objektas nėra priskiriamas prie ypatingos svarbos objektų, kuriuose saugomų pavojingų
medžiagų kiekis viršija nustatytus ribinius kiekius. Statinyje nevykdomi gaisro arba sprogimo požiūriu
pavojingi technologiniai procesai, todėl kilęs gaisras gali būti pavojingas lokaliai, nepadarant esminių
nuostolių kaimynystėje esančioms teritorijoms.

Gaisrinio plitimo ribojimas į gretimus pastatus
Gaisrinių pravažiavimo plotis yra ne mažesnis kaip 3,5 m., aukštis – ne mažesnis kaip 4,5 m.
Pagal Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos

direktoriaus 2007 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 1-66 patvirtintas „GAISRO APTIKIMO IR
SIGNALIZAVIMO SISTEMOS. PROJEKTAVIMO IR ĮRENGIMO“ taisykles projektuojamam
statiniui parenkama visose pastato patalpose (išskyrus vonią) įrengiami autonominiai dūmų detektoriai,
kurie sujungiami tarpusavyje, kad suveikus vienam iš jų, garsinį pavojaus signalą skleistų ir gretimose
patalpose sumontuoti detektoriai. Dūmų ir šilumos detektoriai įrengiami palubėje. Atstumas nuo sienos
iki detektorių turi būti ne mažesnis kaip 0,5 m. Kai detektoriai negali būti įrengiami ant lubų, jie
įtaisomi ant sienų, santvarų, sijų ir kolonų. Jei patalpoje lubos yra nuožulnios arba stogas dvišlaitis,
detektoriai įrengiami ne toliau kaip 0,9 m. nuo aukščiausio lubų (pastogės) taško. Pagal gamintojo
rekomendacijas detektorius galima jungti į automatinės signalizacijos tinklą vietoje gaisrinių
signalizatorių.

Pranešimo apie gaisrą žmonėms sistema
Pastate neprojektuojama įspėjimo apie gaisrą ir evakuacijos valdymo sistema, nes pastate

numatomas didžiausias žmonių tankis vienu metu iki 15. (pagal „Gaisrinės saugos pagrindiniai
reikalavimai“ p.145).

Pranešimas apie gaisrą ugniagesiams gelbėtojams
Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba bus informuojama telefonu.
Automatinė gaisro gesinimo sistema
Pastate pagal „Stacionariosios gaisrų gesinimo sistemos. Projektavimo ir įrengimo

taisyklės“ automatinė gaisro gesinimo sistema neprojektuojama.
Vidaus priešgaisrinis vandentiekis
Pastate priešgaisrinis vandentiekis pagal „Statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų

projektavimo ir įrengimo taisyklės“ neprojektuojamas.
Gaisro gesinimas ir gelbėjimo darbai

Artimiausia Plungės priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, Pramonės pr.2, Plungė 90112,
Privažiavimas prie pastato numatomas iš pietinės sklypo pusės. Priėjimai numatomi iš visų

pastato pusių, užtikrinant ugniagesių patekimą prie pastato bei į pastato vidųper esančius įėjimus.
Gaisrinių automobilių privažiavimo keliai bei aikštelės turi būti visada laisvos. Ant pastato stogo
ugniagesiai galės patekti ištraukiamomis kopėčiomis. Gaisrinių pravažiavimo plotis yra ne mažesnis
kaip 3,5m., aukštis – ne mažesnis kaip 4,5m.

Konstrukcijų atsparumas ugniai parenkamas lenteliniu metodu, todėl skaičiavimai pagal paprastą
skaičiavimo modelį arba bendrąjį skaičiavimo modelį neatliekami.

Rekonstruojant pastatą, paslaugų paskirties patalpos numatytos pirmame aukšte, todėl gelbėjimas
kitomis priemonėmis nenumatomas. Projektavimo metu bendrieji skaičiavimo modeliai (simuliacijos)
nebuvo nagrinėti, pastatas projektuojamas lenteliniu metodu.
19. BENDRIEJI TECHNINIAI REIKALAVIMAI IR NURODYMAI

Visos objektų konstrukcijos detalizuojamos, pasirinkus konkrečius gamintojus - tiekėjus. Visi
Techniniame darbo projekte pateikti konstrukcijų kiekiai orientaciniai. Rangovas reikalingus medžiagų
kiekius pasiskaičiuoja ir įsivertina pats.



PRIEDAI







IŠTRAUKA IŠ PLUNGĖS MIESTO BENDROJO PLANO.
TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTAI

T-JA P. Genio g. 1, Plungės m..











































BRĖŽINIAI





UAB "Telmeda



Užtaisomos

UAB "Telmeda"

Paslaugų pask. patalpa
Paslaugų pask. patalpa



UAB "Telmeda"



UAB "Telmeda"



UAB "Telmeda"



UAB "Telmeda"



UAB "Temeda"



UAB "Telmeda"



UAB "Telmeda"






	OBJEKTOVIETA
	PROJEKTAVIMOSTADIJA
	ŠISPROJEKTASATITINKAŠIUOMETULRGALIOJANČIAS
	ŠIUOMETU
	GALIOJANČIASSTATYBOSIR

